

Форма № 1

Бухгалтерский баланс
Акционерное Общество "КазАгроФинанс"
(полное наименование организации)
по состоянию на "01" октября 2020 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	На конец отчетного периода	На конец предыдущего года
1	2	3	4
Активы			
Денежные средства и эквиваленты денежных средств	1	16 450 300	11 136 359
в том числе:			
наличные деньги в кассе	1.1.		
деньги на счетах в банках и организациях, осуществляющих отдельные виды банковских операций	1.2.	16 450 300	11 136 359
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которых отражаются в составе прибыли или убытка	2		
Ценные бумаги, учитываемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	3		
Ценные бумаги, учитываемые по амортизированной стоимости (за вычетом резервов на обесценение)	4	11 225 116	11 179 190
Производные финансовые инструменты	5		
Страховые премии к получению (за вычетом резервов на обесценение)	6		
Дебиторская задолженность	7	4 167 250	6 391 900
Комиссионные вознаграждения	8		
Операция «обратное РЕПО»	9		
Аффинированные драгоценные металлы	10		
Вклады размещенные (за вычетом резервов на обесценение)	11	17 239 285	17 895 833
Финансовая аренда предоставленная (за вычетом резервов на обесценение)	12	258 965 828	226 615 145
Займы (микрокредиты) предоставленные (за вычетом резервов на обесценение)	13	35 371 414	36 929 798
Инвестиционное имущество	14		
Инвестиции в капитал других юридических лиц и субординированный долг	15		
Запасы	16	7 514 742	7 704 941
Долгосрочные активы (выбывающие группы), предназначенные для продажи	17	462 006	511 083
Нематериальные активы (за вычетом амортизации и убытков от обесценения)	18	514 514	581 104
Основные средства (за вычетом амортизации и убытков от обесценения)	19	355 967	463 556
Активы в форме права пользования (за вычетом амортизации и убытков от обесценения)	20		
Расходы будущих периодов	21	229 150	219 471
Текущий налоговый актив	22	134 115	134 137
Отложенный налоговый актив	23		
Прочие активы	24	6 426 305	5 973 062
Итого активы	25	359 055 992	325 735 579
Обязательства			
Вклады привлеченные	26		
Производные финансовые инструменты	27		

Выпущенные долговые ценные бумаги	28	100 115 440	65 384 934
Операция «РЕПО»	29		
Займы полученные	30	115 560 515	130 070 731
Кредиторская задолженность	31	28 982 433	19 757 706
Резервы	32	321 962	344 313
Начисленные расходы по расчетам с акционерами по акциям	33		
Субординированный долг	34		
Обязательство перед бюджетом по налогам и другим обязательным платежам в бюджет	35		
Отложенное налоговое обязательство	36	1 549 995	754 648
Обязательства по аренде	37		
Расчеты с перестраховщиками	38		
Расчеты с посредниками по страховой (перестраховочной) деятельности	39		
Счета к уплате по договорам страхования (перестрахования)	40		
Оценочные обязательства	41		
Прочие обязательства	42	187 911	164 261
Итого обязательства	43	246 718 256	216 476 593
Собственный капитал			
Уставный капитал	44	82 837 204	82 837 204
в том числе:			
простые акции	44.1	82 837 204	82 837 204
привилегированные акции	44.2		
Премии (дополнительный оплаченный капитал)	45	30 069 134	26 156 975
Изъятый капитал	46		
Резервный капитал	47	1 436 184	1 436 184
Резерв переоценки ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	48		
Резерв обесценения ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	49		
Прочие резервы	50	-9 605 611	-9 605 611
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	51	7 600 825	8 434 234
в том числе:			
предыдущих лет	51.1	-776 730	-776 730
отчетного периода	51.2	8 377 555	9 210 964
Итого капитал:	52	112 337 736	109 258 986
Итого капитал и обязательства	53	359 055 992	325 735 579

Наименование: АО КазАгроФинанс

Телефон:(7172) 55-65-30

Адрес электронной почты

Исполнитель: Букенова Б.М.

Адрес: г..Нур-Султан ул.Кенесары 51 вп 4

Управляющий директор - член Правления

Карнакова Н.Ш.

Главный бухгалтер

Шоданова Г.Т.



Форма № 2

Отчет о прибылях и убытках
Акционерное Общество "КазАгроФинанс"
(полное наименование организации)
по состоянию на "01" октября 2020 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный отчетный период предыдущего года	31 аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим
1	2	3	4	5	6
Доходы, связанные с получением вознаграждения:	1	9 887 160	27 294 473	8 081 636	22 234 303
в том числе:					
по корреспондентским и текущим счетам	1.1	156 429	477 044	173 481	777 747
по размещенным вкладам	1.2	365 300	1 000 850	107 000	391 488
по предоставленным займам (микрокредитам)	1.3	886 708	2 408 878	1 107 513	3 006 442
по предоставленной финансовой аренде	1.4	8 199 448	22 705 849	6 639 635	17 602 537
по приобретенным ценным бумагам	1.5	279 275	701 852	54 007	456 089
по операциям «обратное РЕПО»	1.6				
прочие доходы, связанные с получением вознаграждения	1.7				
Комиссионные вознаграждения	2				
в том числе:					
доходы в виде комиссионного вознаграждения по деятельности страхового брокера	2.1				
Доходы от осуществления банковской и иной деятельности, не связанные с получением вознаграждения	3				
в том числе:					
доходы от осуществления переводных операций	3.1				
доходы от осуществления клиринговых операций	3.2				
доходы от осуществления кассовых операций	3.3				
доходы от осуществления сейфовых операций	3.4				
доходы от инкассации	3.5				
прочие доходы от банковской, деятельности страхового брокера и иной деятельности, не связанные с получением вознаграждения	3.6				
Доходы (расходы) по финансовым активам (нетто)	4	0	-2 350	2 680	1 354
в том числе:					
доходы (расходы) от купли/продажи финансовых активов (нетто)	4.1				
доходы (расходы) от изменения стоимости финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	4.2	0	-2 350	2 680	1 354
Доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	5	221 023	1 267 453	359 337	-71 942
Доходы от восстановления резервов на возможные потери по финансовым активам	6	3 461 724	10 734 228	8 385 267	19 333 597
Доходы в виде дивидендов по акциям	7				
Доходы, связанные с участием в капитале других юридических лиц	8				
Доходы от реализации активов	9	6 715	59 213	31 427	150 764
Прочие доходы	10	495 708	632 652	184 846	688 521
Итого доходов	11	14 072 330	39 985 669	17 045 193	42 336 597
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	12	5 344 997	14 596 506	4 202 473	12 126 618
в том числе:					
по привлеченным вкладам	12.1				
по полученным займам	12.2	2 636 721	8 024 988	2 429 055	6 857 233
по обязательствам по аренде	12.3				
по выпущенным ценным бумагам	12.4	2 708 276	6 571 518	1 773 418	5 269 385
по операциям «РЕПО»	12.5				
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	12.6				
Комиссионные расходы	13				

в том числе:					
вознаграждение управляющему агенту	13.1				
вознаграждение за кастодиальное обслуживание	13.2				
по выплате комиссионного вознаграждения по деятельности страхового брокера	13.3				
Расходы, по банковской и иной деятельности, не связанные с выплатой вознаграждения	14				
в том числе:					
расходы от осуществления переводных операций	14.1				
расходы от осуществления клиринговых операций	14.2				
расходы от осуществления кассовых операций	14.3				
расходы от осуществления сейфовых операций	14.4				
расходы от осуществления инкассации	14.5				
Расходы по созданию резервов на возможные потери по финансовым активам	15	5 062 976	13 181 410	7 884 836	19 674 296
Операционные расходы	16	882 864	2 625 572	757 039	2 370 081
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	16.1	685 300	2 052 091	568 858	1 817 901
амортизационные отчисления и износ	16.2	68 574	206 930	76 799	217 870
расходы по уплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	16.3	95 854	270 039	85 024	256 286
расходы по операционной аренде	16.4	33 136	96 512	26 358	78 024
Расходы от реализации или безвозмездной передачи	17	5 408	59 845	35 088	158 843
Прочие расходы	18	343 743	1 105 789	273 350	1 684 509
Итого расходов	19	11 639 988	31 569 122	13 152 786	36 014 347
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	20	2 432 342	8 416 547	3 892 407	6 322 250
Корпоративный подоходный налог	21	31 769	38 992	-14 553	-176 464
Чистая прибыль (убыток) после уплаты корпоративного подоходного налога	22	2 400 573	8 377 555	3 906 960	6 498 714
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	23				
Итого чистая прибыль (убыток) за период	24	2 400 573	8 377 555	3 906 960	6 498 714

Наименование: АО КазАгроФинанс
Телефон:(7172) 55-65-30
Адрес электронной почты
Исполнитель: Букенова Б.М.

Адрес: г..Нур-Султан ул.Кенесары 51 вл

Управляющий директор - член Правления

Главный бухгалтер



Карнакова Н.Ш.

Шоданова Г.Т.